
Zmiany w statucie

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 13/1, 219

1968

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Z DZIAŁALNOŚCI

ZAKŁADU HISTORII NAUKI I TECHNIKI PAN

ZMIANY W STATUCIE

Sekretariat Naukowy PAN uchwałą z 13 VI 1967 poczynił zmiany w statucie Zakładu Historii Nauki i Techniki PAN. Polegają one na formalnym powołaniu Pracowni Badań Kopernikańskich* oraz na wprowadzeniu nowej nomenklatury jednostek organizacyjnych Zakładu, zwanych dawniej działami, a obecnie — pracowniami. Zgodnie z tymi poprawkami pion naukowy Zakładu dzieli się na następujące pracownie: Ogólnych Problemów Dziejów Nauki i Historii Nauk Społecznych; Historii Nauk Biologicznych i Medycznych; Historii Nauk Matematycznych, Fizyko-Chemicznych i Geologiczno-Geograficznych; Historii Techniki i Nauk Technicznych; Badań Kopernikańskich; Badań Naukoznawczych; Historii Nauki i Techniki w Krakowie; Dokumentacji i Informacji Naukowej (wraz z Biblioteką).

POSIEDZENIE RADY NAUKOWEJ

W dniu 25 października 1967 r. odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Zakładu Historii Nauki i Techniki PAN. Po przeprowadzeniu kolokwium habilitacyjnego dr Ireny Stasiewicz¹ Rada podjęła uchwałę nadania jej stopnia naukowego docenta. (Członkami komisji w, przwodzie habilitacyjnym byli profesorowie: B. Leśnodorski, P. Rybicki, B. Suchodolski; recenzentami — profesorowie: B. Baczek, Z. Libera, K. Opałek). Postanowiono otworzyć przewód habilitacyjny dra L. Szyfmana, powołując na recenzentów profesorów: Cz. Nowińskiego, K. Petruszewicza i T. Tomaszewskiego. Rada zaaprobowala przedstawiony jej przez Kierownictwo Zakładu plan badań naukowych na lata 1968—1969² oraz wyraziła poparcie dla wniosku o zatrudnienie mgr M. Frankowskiej na stanowisku adiunkta. W części naukowej posiedzenia prof. R. Hooykaas (z uniwersytetu w Amsterdamie) wygłosił odczyt na temat metodologii historii nauki³.

J. S.

POSIEDZENIE NAUKOWE ZESPOŁU HISTORII METODOLOGII

W dniu 14 listopada 1967 r. odbyło się w Krakowie zebranie Zespołu Historii Metodologii Zakładu Historii Nauki i Techniki PAN, na którym mgr Małgorzata Frankowska wygłosiła referat *Roger Bacon i kształtowanie się metodologicznego uniwersalizmu w średniowieczu*.

* Por. informację o faktycznym powstaniu tej pracowni w sprawozdaniu Zakładu za 1966 r. w nrze 2/1967 „Kwartalnika”, s. 497.

¹ Por. recenzję rozprawy habilitacyjnej doc. Stasiewicz *Poglądy na naukę w Polsce okresu oświecenia na tle ogólnoeuropejskim* na s. 150 niniejszego numeru.

² Por. część opisową tego planu na s. 241 niniejszego numeru.

³ Tekst tego odczytu zostanie opublikowany w najbliższym numerze „Organonu”.